
KRNOV (kaj) – Kdo by neznal Igráčka, le-
gendární figurku z dětství dnešních pade-
sátníků. Ten je nyní k vidění v nejrůznějších 
podobách na výstavě v Městském muzeu 
v Krnově. Část Igráčků už jinde neuvidíte.

Putovní výstava 
Fenomén Igrá-

ček představuje 
největší sbír-
ku původních 
a i součas-
ných Igráčků. 
„Vystavujeme 

jich na tisíc. 
Figurek, autí-

ček nebo různých 
scenerií s nimi spoje-

ných,“ říká Aha! vedoucí 
krnovského muzea Ivana 
Gerlichová.

A skutečně. K vidění jsou 
tu Igráčci lékaři, pekaři, 
opraváři, jezdci, zedníci či 
automechanici. No-
vinkou jsou Igráč-
ci jako fanynky 
a fanouškové 
hokeje, kte-
ří vznikli je 

před letošním mistrovstvím 
světa, které jsme slavně vy-
hráli. Fanoušci mají na před-
ní části trikotu velký státní 
znak a na zádech nápis Češi 
do toho. O raritu byl extrém-
ní zájem a je už vyprodaná.

„U nás se dozvíte i to, co 
možná o fenoménu, který 
dostal život v roce 1976, 
nevíte. Třeba, že Igráčka 
skládají z devíti dílů. A že 
jeho středu se říká duše. 
Nebo že se figurky prodá-
vají v aukcích za několik 
set korun, takže můžete 
doma dohledat ty, s nimiž 
jste si v dětství hrávali,“ 

usmívá se šéfka mu-
zea. Vybrané 

typy Igráčků 
je možné na 
místě i za-
koupit.

Fenomén Igráček 
KDE: Flemmichova vila, Hlubčická 
20, Krnov
KDY: do 1. září, denně kromě pondělí od 
9 do 12 hodin a od 12.30 do 17 hodin
ZA KOLIK: 50 Kč, děti a senioři 30 Kč.

Fo
to

 A
ha

! –
 K

ar
el

 J
an

eč
ek

n
k
G

tu
o

ž 
“
-
é 
ů 
a 
-

K
g
s
p
v

o
a
v
c
a
h
ř

t
o

Slaví 
již 48 let

„Historie se začala psát 
v roce 1976. Igráčci se stali 
populární i v zahraničí, kde 

je děti znají pod názvem 
Pokeeto,“ vysvětluje 

kurátorka Věra 
Stojar.

Vrací 
kočár

Z dětství si mnozí pama-
tují též Igráčka s kočárem 
taženým koněm. Výrobce 

opravil původní formu, 
načež se jej chystá vy-

rábět brzy znovu.

Bauer a Krnovský
Městu Krnovu tvůrci vyrobili rodáka a ar-
chitekta Leopola Bauera i saského vévodu 
z doby třicetileté války Jana Jiřího Krnov-
ského. Vystavují je tu poprvé a naposledy.

mistrům světa
Igráčci fandí

m 
-
-
í 
i 
-

o 
ý 
, 

y j j p p p

VVVVVVVVíte, že...VVVVVVVíte, že...VVíte,, že...Víte, že...
...denně jeden pracovník sestaví až 

900 kusů Igráčků a zkompletuje až 
1100 krabiček s doplňky?

Letní výstavní překvapení Městského muzea v Krnově

Igráčky ukázaly Jana Vrobelová 
a Ivana Gelrichová (zleva).

Děti si mohou zazávodit Děti si mohou zazávodit 
na autodráze.na autodráze.

Igráčci jsou vždy Igráčci jsou vždy 
pilnými pracanty.pilnými pracanty.

Jan Jiří Krnovský 
a Leopold Bauer (zleva).

Vůbec nejstarší Vůbec nejstarší 
Igráček Igráček 
z roku 1976. z roku 1976. 
Pamatujete Pamatujete 
si na něj si na něj 
ještě jako na ještě jako na 
zedníka?zedníka?

Flemmichova 
vila v Krnově.

O fanoušky byl po výhře  O fanoušky byl po výhře  
zlaté medaile našich zlaté medaile našich 
hokejistů obrovský zájem hokejistů obrovský zájem 
a je těžké je sehnat.a je těžké je sehnat.

ek 

ělí od 
din
Kč.

Fo
to

 A
ha

! –
 K

ar
el

 J
an

eč
ek

kýký
a ar-
ýý

vévodu 
Krnov-
osledy.y

ovský ovský 
eva).zleva).

chova chova 
ornově.rnově.

NEMOCI 
ŠTÍTNÉ ŠTÍTNÉ 
ŽLÁZYŽLÁZY

Únava, poruchy 
metabolismu, 

psychická nepohoda…

a Vrobelova Vrobelová Vrobelováa Vrobelová 
leva).leva).

AHA! PRO ŽENY
UŽ ZÍTRA VYCHÁZÍ NOVÉ

Jen za

1690
Kč

p

A také...

JEN DO 8. ČERVENCE!
Soutěž o nejhezčí truhlík vrcho-
lí. Zbývá už jen pár dní, kdy nám 
můžete zaslat fotografie svých 
truhlíků a zařadit se do boje 
o 3 ceny v hodnotě 10 000 Kč.

Snímky vašich truhlíků či 
jiných osázených nádob pošlete 
pod heslem TRUHLÍK 2024 
na e-mail: truhlik@cncenter.cz 
se jménem, příjmením, věkem, 
adresou, telefonním číslem 
a napište nám, jakými rostlin-
kami je truhlík osázen. Výherci 
budou zveřejnění v č. 31, které 
vychází 30. července 2024, 
a také na webových stránkách 
ahaprozeny.cz.

SOUTĚŽ NEJHEZČÍ 
TRUHLÍK 2024 
JDE DO FINÁLE

Hraje se Hraje se 
o 10 000 Kčo 10 000 Kč

 1. července 2024 AKTUÁLNĚ 11


